

رهن خانه یک میلیاردی برای شهردار تازه وارد رباط کریم!  
رسانه‌های محلی رباط کریم تصویری از نامه درخواست شهردار رباط کریم از شورای شهر منتشر کردند که نشان می‌دهد وی جهت تأمین مبلغ رهن یک منزل مسکونی، یک میلیارد تومان از شورای شهر این شهرستان خواسته است! این در حالی است که رسانه‌های محلی با انتقاد از این درخواست عجیب گفته‌اند که شهردار جدید رباط کریم کمتر از یک‌ماه است که از سوی شورای شهر به این سمت منصوب شده است.

# سپهر

سال شانزدهم - شماره ۷۱۴ - چهارشنبه ۸ دی ۱۴۰۰ - ۲۴ جمادی الاولی ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# شکایت طلاب از بازیگران زن و نقد و نظری در این خصوص

۷۴ نفر آقا و ۳۶ نفر خانم که اکثر از طلاب استان‌های اصفهان، کرمان، مازندران، قم، تهران، خونسار، خراسان رضوی، چهارمحال و بختیاری، یزد، آذربایجان غربی، هرمزگان، قزوین، فارس، مرکزی و البرز بودند به مراجع قضایی اعلام نموده‌اند که ۱۵ نفر از زنان بازیگر با تصاویری که از خود در صفحات شخصی اینستاگرامشان می‌گذارند و همچنین لباس‌هایی که با آن در معابر و مجالس عمومی حضور پیدا می‌کنند، به آنها و خانواده و جامعه‌ای که در آن زندگی می‌کنند، ضرر معنوی وارد کرده و با استناد به مواد ۱۰ و ۱۴ قانون آیین دادرسی کیفری، جبران تمام ضررهای معنوی وارد شده به آنان توسط متهمان را به عنوان بزه دیده مطالبه می‌کنند که از جمله این ضررها می‌توان به مواردی همچون از بین رفتن عفت عمومی و اجتماعی در درازمدت، نقش بستن تصاویر جنسی در اذهان، تأثیر بر رفتار جنسی، انزوا و کاهش روابط اجتماعی، تحلیل رفتن توان عقل، سقوط شخصیت زن و مرد و تبدیل شدن به وسیله‌ای برای اشباع هوس‌های سرکش، ترویج پر خاشاگری، ایجاد روحیه مقایسه، ترغیب دیدن تصاویر و فیلم‌های مبتذل، سستی ایمان، محروم شدن از شیرینی و لذت انس با خدا، مردن دلها و افسردگی، تأثیرات منفی در روابط حسنه زن و شوهر، ضمن آنکه نوع پوشش متهمان و وضعیت کشف حجاب و نمایان بودن موها و گردن و لباس‌های بدن‌نمایی که افراد مذکور می‌پوشند و آرایش غلیظ و زنده آن‌ها عفت عمومی را جریحه‌دار کرده است. در چند روز اخیر واکنش‌های گوناگونی به این شکایت نشان داده شد از جمله نقل شده است: امام‌خمینی (ره) وقتی پیغام مرعی را شنیدند که اظهار نموده «فیلمی که از تلویزیون بخش می‌شود من پیرمرد را تحریک می‌کند چه رسد به جوانان» و امام گفته بودند: شما در تقویت نفس خود بکوشید تا به این آسانی تحریک نشوید. با بعضی اعلام نموده‌اند افرادی نظیر این عده از شاکیان از دیدن این صحنه‌ها دوری کنند تا مرتکب گناه نشوند و گروهی نیز چون ساخت این‌گونه سریال‌ها و فیلم‌ها را با مجوز مقامات مسئول و با نمایش آن را از سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران می‌دانند به شاکیان یادآوری نموده‌اند از مجوز دهنده‌گان نمایش باید شکایت کرد...

نویسنده این سطور نه تنها حمایتی از ۱۵ بازیگر زن ندارد بلکه فرامین و استورات اسلام را درباره رعایت ضوابط و قانون شرع از جمله حجاب واجب‌الاطاعه می‌داند اما شاید نسبت به عملکرد طلاب مورد بحث و عده‌ای که با هر عنوان و اسامی همراه آنها بوده‌اند معترض می‌باشد و از آنان می‌پرسد: آیا در خواست رسیدگی از مسئولان به امور زیر به مراتب ضروری‌تر نیست و آیا انسان با دیدن آن چه که در جامعه می‌گذرد و به گوشه‌هایی از آن به شرح زیر اشاره می‌گردد که برای هر فرد قابل لمس است از لذت انس با خدا محروم نمی‌گردد. جامعه‌ای که همه جای آن بی‌عدالتی و عدم رعایت انصاف و حق‌نمایان است، فقر در زندگی مردم پدید می‌آید، نه تنها در سال و ماه و هفته‌ای یک‌بار بلکه روزبه‌روز ما محتاج زندگی مردم گران‌تر می‌شود، هر انسان آزاده‌ای با دیدن زن و دختری که تا کمر در سطل زباله خم شده است تا چیزی در بین اشغال‌ها پیدا کند بخورد یا بفروشد و از آن راه زندگی فلاکت‌بار پشیمانی جمع کردن زباله‌ها می‌باشند متاثر نمی‌گردد؟ آمار افسردگی موجود در جامعه نگران‌کننده است و آمار بالای اختلاس‌ها و جنایت‌ها و قتل‌ها و معتادان ذهن‌ها را به خود مشغول کرده است، جوانان و دانش‌آموزانی که در آن بیچارگی و یا نداشتن کمترین امکانات خودکشی می‌کنند، سیاستمدارانی که یارانشان را بسیج می‌کنند تا به رئیس‌جمهور و رئیس مجلس وقت، کشش و مهر پرتاب کنند و یا مجلس سخنرانی آنها را بهیم بزیند، فرصت‌طلبانی که عده‌ای را وادار می‌کنند خطاب به رئیس دولت وقت بگویند «ای آنکه مذاکره شعارت، استخر فرح در انتظارت»، آن عده از مسئولانی که در ویلاها و آپارتمان‌های سر به فلک کشیده و لاکچری زندگی می‌کنند و مرکب‌های چندین میلیارد تومانی با خدم و حشم سوار می‌شوند و می‌بینیم حاشیه‌نشین‌ها در زندگی از کمترین وسایل مورد نیاز محروم هستند، مشاهده ثلث جمعیت کشور که زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

ادامه در صفحه ۲

# امیدی به خیر این مجلس نداریم، شر نرسانید کمر مردم زیر بار مشکلات خم شده است



یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: گاهی اوقات بسیار شرم می‌کنم چگونه نمایندگان مجلس می‌توانند در شرایطی که مردم با کوهی از مشکلات دست به گریبان هستند، حرف‌هایی بزنند که دود از سر آدم بلند می‌شود.

تهیه دارو مشکل همه ماست، اگر بخواهیم آن را حذف کنیم، دیگر حتی از حداقل‌های یک زندگی ساده هم برخوردار نیستیم. یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: گاهی اوقات بسیار شرم می‌کنم چگونه نمایندگان مجلس می‌توانند در شرایطی که مردم با کوهی از مشکلات دست به گریبان هستند، حرف‌هایی بزنند که دود از سر آدم بلند می‌شود. پروانه سلحشوری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلتا، درباره این که ۲ سال از روی کار آمدن یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می‌گذرد و نمایندگان این مجلس به جای این که به مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم بپردازند خودشان را سرگرم طرح‌هایی مانند «طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» کرده‌اند و علیرغم این که مرکز پژوهش‌های مجلس شنورا ایرادات اساسی به این طرح گرفته است، با تغییر نام این طرح بازمی‌خواهند آن را بررسی کنند، گفت: معتردم از نمایندگان مجلس باید پرسید چرا در زمانی که مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم جدی شده است و حتی درصدی از مردم ایران در فقر به سر می‌برند، سراغ طرح‌هایی می‌روند که موجب بسته شدن روزه‌های مردم برای گفت‌وگو و کمی احساس آزادی می‌شود. این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: اگر امروز

ما متوجه مشکلات معیشتی و یا پیگیری‌های مجلس در زمینه‌های دیگر علیرغم قول‌هایی که داده بودند می‌شویم به دلیل وجود چنین فضایی (فضای مجازی) است، ما درک می‌کنیم بستن فضای مجازی از طرف این افراد با چه هدفی دنبال می‌شود، چرا که می‌خواهند اطلاعات کمتر منتقل شود، زیرا هر چه مردم از اخبار کمتر مطلع شوند، برای آن‌ها بهتر است. وی ادامه داد: امروز کارکرد ۲ ساله نمایندگان مجلس را به واسطه فضای مجازی می‌توان متوجه شد اما اگر این فضا بسته شد، چگونه می‌توانیم بفهمیم چه اتفاقی رخ داده است؟ سلحشوری با بیان این که اگر آنچه که به دنبالش هستند اتفاق بیفتد دیگر وسیله ارتباطی برای مردم نمی‌ماند، عنوان کرد: ضرورت حذف چنین فضایی برای آنان مشخص است اما برای مردم ضرورت چیز دیگری است و متأسفانه خواست و اولویت‌های کشور با نظرات نمایندگان مجلس بسیار فاصله دارد. وی افزود: در حالت خوشبینانه می‌توانیم بگوییم این گونه اقدامات غیرعادلانه است و در حالت بدبینانه هم می‌توانیم آن‌ها را عادلانه در نظر بگیریم، اما متأسفانه باید بگوییم آن‌ها می‌دانند چه اتفاقی در حال رخ دادن است. این فعال سیاسی تأکید کرد: اگر مشکلات مردم را حل کنند، نیازی به بستن فضای مجازی ندارند، اخبار خوب منتقل می‌شود و مردم زندگی عادی‌شان

را مثل بقیه مردم دنیا خواهند داشت اما متأسفانه آن‌ها همیشه یک نعل وارونه می‌زنند. وی با اشاره به موضوع مطرح شده در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی مبنی بر اینکه «زنان فقط باید به پزشک خانم مراجعه کنند» گفت: هر دم از این باغ بری می‌رسد. برخی از این آقایان گویا با طالبان کورس گذاشته باشند و هر روز یک فرمان جدید می‌دهند؛ به کسانی که عضو کمیسیون بهداشت هستند می‌گوییم ما زنان امیدی به خیر این مجلس نداریم، شر نرسانید. این فعال سیاسی ادامه داد: بسیار شرم‌آور است در زمانی که عکس‌هایی منتشر می‌شود که زنان، پیرزنان و کودکان سر در سطل زباله می‌کنند، آقایان در فکر این هستند که چگونه می‌توانند زنان را از حداقل امکاناتی که دارند، محروم کنند. آیا برای این آقایان غیر از مقوله محدودسازی زنان مقوله مهم دیگری هم وجود ندارد؟ زنان مسلمانی که امروز در قدرت هستند، آیا می‌توانند چنین چیزی را بپذیرند؟ من نمی‌دانم زنان مجلس واکنشی نشان داده‌اند یا خیر؟ اما در حال حاضر هم وظیفه نمایندگان زن مجلس و هم زنانی که در معاونت زنان ریاست‌جمهوری قرار دارند است که به این موضوع بپردازند و یکبار برای همیشه بگویند آقایان دست بردارید لطفاً. قدرت برای خودتان، زندگی را بر زنان ایرانی سخت‌تر نکنید.

ادامه در صفحه ۳

نعمت احمدی، حقوق‌دان: وقتی کسی ردصلاحیت شده، می‌پذیرد که جامعه بدانند چه سابقه‌ای دارد. شورای نگهبان باید استقبال می‌کرد و اگر تاکنون استقبال می‌کرد، ما به چنین مسأله‌ای برخورد نمی‌کردیم که الان آقای علی لاریجانی در موضع مظلوم قرار بگیرد. قوه قضائیه نمی‌تواند آقای لاریجانی را تحت تعقیب قرار دهد چون نه نامه آقای لاریجانی و نه نامه شورای نگهبان، هیچکدام مطابق با قانون اسناد محرمانه و نحوه طبقه‌بندی آنها نیست.

گزیده مطالب این شماره:

۱  
برجام را پاره کنید  
سرمايه اجتماعي را  
از دست داده‌ايم

۲  
جزئیات حواشی  
مربوط به معارفه  
فرماندار رباط کریم

۳  
بازار گرم توئیت  
طرفین مذاکره!

۴  
صادرات کالاهای  
بی کیفیت اعتبار کشور را  
تخریب می‌کند

۵  
زن ذلیلگی  
به گفته زبان‌دراززاده  
«زبان‌دراز»

## انتقادات پدر علم ژنتیک ایران

پروفیسور داریوش فرهود گفت: اینکه به ازای هر فرزند چند میلیون بدهیم، دردی را دوا نمی‌کند. خیلی از کسانی که از کشور رفتند، پول هم داشتند. چرا رفتند؟ چرا به چرای این ماجرا فکر نمی‌کنیم؟ چرا در دانشگاه قبول می‌شوند ولی نمی‌روند؟ بنابراین با گذاشتن کارهای تشویقی و چند روز مرخصی (زایمان) بیشتر مشکلی حل نمی‌شود. سؤال در بحث جمعیتی دست نیست و جواب آن هم درست نیست. من مخالف ازدیاد جمعیت نیستم، ولی اینها راهش نیست.

## مراقب سفره مردم باشید

رئیس کل دیوان محاسبات کشور تأکید کرد: فارغ از بحث حذف یا تداوم ارز ۴۲۰۰ تومانی از بودجه، باید نتیجه تصمیمات و سیاست‌گذاری‌ها معطوف بر کوچکتر شدن سفره مردم و توقف گرانی‌ها در حوزه کالاهای اساسی باشد.

## مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم

به خواست ایزد منان و با تأییدات حضرات معصومین صلوات... علیهم اجمعین به منظور گره‌گشایی از کار مردم و سعی در رفع پیچیدگی‌ها و آلام هم‌نوعان عزیز و ارجمند، مدیران و اعضای هیات‌مدیره مجتمع آموزشی حضرت مجتبی (ع) علاوه بر انجام وظیفه در اداره امور شرکت‌های فرهنگیان یزد، و ادامه فعالیت در آن زمینه‌ها توفیق یافته‌اند سازمان خیریه مردم نهاد به نام «مؤسسه خیریه حضرت مجتبی حامیم» به شماره ثبت ۲۰۲۲ تأسیس نمایند تا به یاری همشهریان محترم در حد وسع و توان در انجام امور خیر بکوشند و خیرمندان و کارگشایان و نیک‌اندیشان و دلسوزان و پناه‌دهندگان و مسئولیت‌پذیران و همه آنها که دستی در کار خیر دارند را به مشارکت بطلبند و اقدامات خدایسندانه‌ای به مرحله اجرا و عمل در آورند. مهمترین اهداف این مؤسسه خیریه عبارت است از: ۱- مساعدت و کمک به درمان خانواده‌های کم‌درآمد فرهنگی اعم از شاغل و بازنشسته و مستمری‌بگیر. ۲- پرداخت دیه زندانیان جرایم غیرعمد از خانواده دانش‌آموزان. ۳- پرداخت هزینه‌های تحصیلی و تحقیقی دانش‌آموزان و دانشجویان مستعد و نیازمند. ۴- مساعدت در ایجاد مؤسسات فرهنگی و آموزشی. ۵- پرداخت شهریه و کمک هزینه تحصیلی به دانش‌آموزان و دانشجویان غیربرخوردار و سایر کمک‌های ضروری در حوادث و بحران‌های اجتماعی عنداللزوم.

اینهارئوس مساعدت‌ها و سرفصل اقدامات خدایسندانه‌ای است که این مؤسسه خیریه که به باری پروردگار تاکنون توانسته است با همت عالی مردان و زنان نیکوخصال و یاری و همگامی و همراهی خیرخواهان به منصف‌ظهور و بروز برساند.

علاقه‌مندان می‌توانند در صورت تمایل با واریز هر مبلغی که بخواهند به شماره کارت ۶۲۷۴۱۲۱۹۴۰۰۵۶۹۸۹ یا شماره حساب ۳۷۰۲۲۲۰۰۰۰۰۱۱ بانک اقتصاد نوین شعبه صفائیه و یا شماره حساب ۰۱۱۲۹۰۲۶۵۱۰۰۹ بانک صادرات صفائیه شعبه ابوذر از یاری‌رسانان این مؤسسه خیریه باشند.

سرشماری ۱۳۸۵، ۹۰ و ۱۳۹۵ به ترتیب به ۸۴/۸ درصد، ۸۴/۶ درصد و ۸۷/۶ درصد افزایش پیدا کرد و در برآورد سال ۱۴۰۰ این رقم به ۹۰/۵ درصد افزایش یافته است. شاپور محمدرزاده افزود: اما متأسفانه هنوز جامعه ما با حدود ۷/۵ میلیون بی‌سواد روبه‌روست.

## ۷٫۵ میلیون بی‌سواد در کشور

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی گفت: در سال ۱۳۷۵ نرخ باسوادی در ایران به ۷۹/۵ درصد رسید (۱۸ درصد افزایش). این افزایش در

## جشن کریسمس در عربستان

روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی آورده است که عربستان اخیراً و در چارچوب سیاست بازاندیشی و عدم تعصب، اجازه فروش درخت کریسمس و لوازم مربوط به این

## ایرانی‌ها جزو غمگین‌ترین مردم جهان

مؤلف کتاب جشن‌های ایران باستان با اشاره به اینکه جامعه ما شادی را گم کرده است، اظهار کرد: طبق تحقیقی که در سال ۲۰۱۵ انجام شده بود، ایران از بین ۱۱۵ کشوری که فاکتورهای شادی در آنها بررسی شده بود در رتبه ۱۰۵ قرار داشت. دکتر حسین

محمدی افزود: حدود هفت سال از این تحقیق می‌گذرد و بدون شک با توجه به افزایش فشارهای اقتصادی و روانی در سال‌های اخیر، ایران به جایگاه آخر این جدول نزدیک شده است و حالا ما جزو غمگین‌ترین و افسرده‌ترین مردمان جهان هستیم.

### انعکاس آیینہ

## شکایت طلاب از بازیگران زن و نقد و نظری در این خصوص

کارتن خواب‌هاو معتادانی که در کوچه‌ها و شهرهای خیابان آواره شدند، به زندان افتادن پدری با داشتن ۴فرزند برای سرقت ۳بسته بادام هندی درحالی که عده‌ای از مفسدان اقتصادی راست راست می‌گردند، به زندان افتادن کسی که چند مرغ یا چند لنگه کفش دزدیده است اخیرا در یکی از شهرهای استان یزد دستبند بر دست شش نوجوان زدند که جمعا سه میلیون تومان دزدیده بودند، زنان گور خواب و یا زنان بدسرپرست که با فلاکت زندگی می‌کنند، زمین‌خواران و کوه‌خواران که به دشت و صحرا و جنگل رحم نمی‌کنند و در پی تصرف عدوانی زمین‌ها هستند، صدها هزار نفر در اثر فقر و ناتوانی ترک تحصیل کرده‌اند اما آقازادگانی در بهترین مدارس و دانشگاه‌های داخل یا خارج به تحصیل اشتغال دارند، مشاهده زنان و دخترانی که در خیابان‌های بعضی از شهرها ایستاده‌اند و بی‌درپی عده‌ای برای سوار کردن آنان توقف می‌کنند،فروش موی دختران و یا زنان برای خرید تبلت دست دوم و خودکشی و خودسوزی‌های افرادی به خاطر ناتوانی از عدم تأمین معیشت و یا فروش اعضای بدن در اثر بدبختی و…

آیا شاکبان از شرابخواری‌ها و انواع فسق و فجوری که در جامعه رواج دارد و ارتباط دختران و پسران و یا مردان و زنان که در آمارهای رسمی آمده است اطلاع دارند و از دادگستری‌ها آمار جرم و جنایت و دزدی و اعتیاد و تعداد زندانی هر شهر و استان را پرسیده‌اند و آیا نباید از مسئولان و حاکمان و کارگزاران و مدیران در رده‌ها و سمت‌های مختلف پرسید چرا با این وضع روبرو هستیم و آیا با شکایت از ۱۵ بازگر زن و بر فرض محال محاکمه آنان وضعیت جامعه سامان می‌یابد و اوضاع به اصطلاح گل و بلبل می‌شود؟

نظر خوانندگان آیینہ یزد و از جمله شکایت‌کنندگان را که معمولاََ یا از بودجه دولت و یا از سهم مبارک امام معصوم(ع) برای گذران زندگی خود استفاده می‌کنند به نکات زیر جلب می‌نماید.

«...در سال ۱۳۲۶، که هیات‌های عزاداری به منزل آیت‌ا... سیدابوالقاسم کاشانی رفتند، وی خطابه‌ای ایراد کرد که عاشورایی بود و تنبّه‌برانگیز و از معدود خطبه‌های عاشورایی روحانیت.وی در این سخنان با اشاره به اهداف امام حسین(ع) و لزوم اقتدا به آن حضرت، از انحطاط کشورهای اسلامی و ظلم حاکم بر مردم ایران و پاکستان و فلسطین سخن گفت و مردم را برای برپایی عاشورا بسیج کرد، و گفت آنچه را که دیگران نمی‌گفتند یا نمی‌فهمیدند... آقایان! اگر شما در کربلا بودید و ناله حسین(ع) را می‌شنیدید، آیا آماده همراهی با آمال و هدف (اهداف او) می‌شدید یا خیر؟ اگر واقعا آماده کمک به حسین بوده‌اید، پس چرا حالا، حاضر به متابعت از دین و روش مقدس او نیستید؟... وضع مسلمانان در زمان یزید بهتر از حالا بود؛ کفار به مسلمین باج و خراج می‌دادند، ولی حالا بر سر ما می‌کوبند. اسلام رو به توسعه می‌رفت، و حالا رو به زوال است. وضع اجتماعی ما امروز، به مراتب، بدتر از زمان یزید شده است... در محرم سال ۱۳۳۰، سپاه روس به تبریز حمله کرد و تقه‌الاسلام تبریزی را در روز عاشورا به دار کشید، اما مردم به سر و سینه می‌زدند و از ظلم یزید می‌نالیدند. حسین حسین می‌گفتند، ولی کشته شدن حسین‌ی مردی را به دست سپاه روس، ناپدید می‌گرفتند. ساعتی قبل از به دار کشیدن تقه‌الاسلام، چند تن از آزادخواهان تصمیم گرفتند که مردم را به محل دار او بیاختن و او ببرند و با تحریک احساسات آنها، وی را نجات دهند. از این‌رو، به یکی از تکیه‌های شهر رفتند که مرکز قمع‌زنان بود. آزادخواهان به سر دسته قمع‌زنان گفتند شما که حاضرید در راه امام حسین(ع) سر خود را به تیغ قمه بسپارید، خبر دارید که عده‌ای بیگانه و ستمگر می‌خواهند تقه‌الاسلام را به دار بیاوریند؟ شما ده– دوازده هزار نفرید، در حالی که تفنگداران روسی دویست نفرند. بیایید غیرت ورزید و جان مظلومی را نجات دهید. مطمئن باشید امام حسین(ع) از این مردانگی شما بیشتر خوشنود می‌شود. سر دسته قمع‌زنان گفت: «آقا جان! اولارین توفنگی وار، آدمی اولدز کلر». یعنی آقا جان! آنها تفنگ دارند و آدم را می‌کشند.»(۱)

آیا شکایت‌کنندگان نمی‌دانند پیش از چهل و دو سال که از پیروزی انقلاب اسلامی گذشته ونهادهای فرهنگی، اجتماعی، آموزشی هر ساله با صرف صدها و هزاران میلیارد تومان برای پیشرفت تعلیم و تربیت و رهنمایی جوانان هزینہ نموده و ادارات و سازمان‌های نظارتی فعالیت می‌نموده‌اند چرا جامعه با چنین وضعی روبه‌رو شده است و آیا صرفاََ با مشاهده تصویر چند بازیگر و نوع لباس و کلاه و آرایش آنان عفت عمومی جریحه‌دار می‌شود؟ واگر آن عده با چنان وضعی زندگی نکنند و عکس‌های خود را منتشر ننمایند آیا این ۱۱۰نفر معنی عبادت و راز و نیاز با پروردگار را در جامعه کنونی درک می‌کنند؟ معلوم است که این ادعاها از سر سبزی و آسودگی خیال و فراغ بال است. درد گرسنگی و محرومیت و تعدی و تجاوز به حقوق فرودستان و نیازمندان و آسیب‌دیدگان کاش شاکبان را به همت وامی‌داشت تا از غارت و اختلاس و تجاوز به اموال عمومی و حقوق مردم محروم و ستم‌دیده به مقامات شکایت برند و در پی احقاق حقوق از دست رفته مردم در اقصی نقاط کشور باشند. اگر کودکان یک شب گرسنه می‌خوابید، اگر به تهیه یک کیلو میوه مشکل داشتند، اگر قسط وام و بدهی بانک برای تهیه یک اولتک، خواب خوششان را یک شب پریشان می‌کرد، اگر بیماری همسرشان یک هفته آنان را مضطرب ساخته بود و دچار دردهای بی‌درمان دیگر می‌شدند آن‌وقت عکس چند زن یا آنان را تحریک می‌کرد یا خیر؟ توقع جامعه از علاقه‌مندان به دین از جمله طلاب، پیروی از سیره معصومین صلواتا... علیهم اجمعین و بزرگان دین است. ایشان راهنمایان مردم در تمام جنبه‌های مختلف زندگی هستند چه خوب بود که طالبان علم، طالب حقیقت نیز باشند. به امید چنان وضعیتی خواهیم ماند. والسلام.

مدیر مسئول

پی‌نوشتها:

۱- «حقیقت عاشورا»، از عاشورای حسین(ع) تا تحریفات عاشورا، محمد اسفندیاری، صفحات ۲۹۸ و ۲۹۹ و ۳۰۳ و ۳۰۴، نشر نی، ۱۳۹۸

مذاکرات وین حساس است و طرفین توجه خاصی به اظهارات مسئولان کشورهای دیگر دارند و درباره آنها توضیح می‌دهند. مانند چند روز گذشته که ابوالفضل عموی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره ادعاهای برخی مقام‌های غربی که صحبت از ضرب‌الاجل چند هفته‌ای به ایران برای به نتیجه رسیدن مذاکرات وین را مطرح کرده‌اند، در توییتهی به زبان انگلیسی نوشته بود: «ضرب‌الاجل چند هفته‌ای برای غرب است نه ایران. اگر شما برای رسیدن به یک توافق خوب جدیت دارید، از جرم‌اندیشی دست بردارید و پیشنهاد ایران برای رفع تحریم‌ها را بپذیرید. زمان به نفع شما پیش نمی‌رود.» اولیانوف در پاسخ نوشته است: «به لحاظ مفهومی

ما طرفدار رویکردی متفاوت هستیم. ما بر اساس این درک پیش می‌رویم که همه ما در یک قایق هستیم. هیچ جبهه متحدی علیه ایران در مذاکرات وین وجود ندارد. ایران شریک ارزشمند و محترم ما است. ما برای یافتن راه حل‌های مورد قبول همه به یکدیگر نیاز داریم.»

## ارز دارو و گندم حذف نخواهد شد

حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۱ در صفحه تویتر خود نوشت: «در سال‌های اخیر به‌رغم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی، این کالاها با قیمت مناسب به دست مردم نرسیده و تنها عده‌ای خاص از رانت آن استفاده کرده‌اند. به‌رغم پیشنهاد و عزم دولت برای حذف این موضوع، قطعاً ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تهیه دارو و گندم در سال ۱۴۰۱ حذف نخواهد شد.»
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه ۱۴۰۱ پیش‌بینی در رابطه با پرداخت ارز ترجیحی نشده و نشان از اقدام دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ دارد.

## بازار گرم توئیت طرفین مذاکره!



### استقبال روسیه از سخنان اخیر رئیس سازمان انرژی اتمی ایران

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی از سخنان اخیر رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره میزان غنی‌سازی اورانیوم از سوی تهران در آستانه دوره‌هشتم مذاکرات برچیدن تحریم‌ها استقبال کرد.

## فرآیند استخدام معلولان در دستگاه‌های دولتی فراهم شود

معاون اول رئیس‌جمهور اجرای قانون حمایت از معلولان را به دلیل سسروکار داشتن با جان و کرامت انسان‌ها از جمله اولویت‌های این دولت خواند و با تأکید بر جدیت همه دستگاه‌های متولی برای حل مشکلات معلولان، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست با رصد مداوم تکالیف دستگاه‌های ذیربط، روند اجرای این قانون را به‌صورت دوره‌ای

معاون اول رئیس‌جمهور اجرای قانون حمایت از معلولان را به دلیل سروکار داشتن با جان و کرامت انسان‌ها از جمله اولویت‌های این دولت خواند و با تأکید بر جدیت همه دستگاه‌های متولی برای حل مشکلات معلولان، از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست با رصد مداوم تکالیف دستگاه‌های ذیربط، روند اجرای این قانون را به‌صورت دوره‌ای

### فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: نامه‌ای که اخیرا می‌گویند به اعضای آقای جنتی منتشر شده اگر تکذیب نشود حاکی از آن است که بدانیم در این درباره سرنوشت‌شان تصمیم می‌گیرند و چگونگی فکر، استدلال و انتخاب می‌کنند.

حسایت‌های اعضای شورا چیست. ای کاش این اتفاق می‌افتاد و قبل از هر نهاد دیگری مذاکرات شورای نگهبان علنی می‌شد و مردم اشراق داشتند افرادی که درباره سرنوشت‌شان تصمیم می‌گیرند چگونه فکر، استدلال و انتخاب می‌کنند.

احمد شیرزاد تأکید کرد: صرف‌نظر از قضاوت در مورد آقای لاریجانی که حال بگویم این موارد مطرح شده درست یا غلط است؛ اینکه معیار قضاوت برای رخصایت کردن یک شخص همکاری وی با دولت یا مسئولان گذشته باشد،

احمد شیرزاد تأکید کرد: صرف‌نظر از قضاوت در مورد آقای لاریجانی که حال بگویم این موارد مطرح شده درست یا غلط است؛ اینکه معیار قضاوت برای رخصایت کردن یک شخص همکاری وی با دولت یا مسئولان گذشته باشد،

احمد شیرزاد تأکید کرد: صرف‌نظر از قضاوت در مورد آقای لاریجانی که حال بگویم این موارد مطرح شده درست یا غلط است؛ اینکه معیار قضاوت برای رخصایت کردن یک شخص همکاری وی با دولت یا مسئولان گذشته باشد،

کشور در سال آینده بیشتر از امسال خواهد بود. علی‌صالح‌آبادی در نشست با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی با بیان اینکه ارزآوری ۹ماه امسال بیشتر از ارزآوری کل سال گذشته در کشور بوده است، اضافه کرد: ارزآوری کشور در سال گذشته، ۳۶ میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار به روش‌های مختلف از جمله

کشور در سال آینده بیشتر از امسال خواهد بود. علی‌صالح‌آبادی در نشست با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی با بیان اینکه ارزآوری ۹ماه امسال بیشتر از ارزآوری کل سال گذشته در کشور بوده است، اضافه کرد: ارزآوری کشور در سال گذشته، ۳۶ میلیارد و ۴۸۲ میلیون دلار به روش‌های مختلف از جمله

## وزیری که کباب تبلیغ کرد

ان‌شاءالله با جدیت اجرای مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان را پیگیری نمایند تا به نتیجه برسند. وزیر اطلاعات تأکید کرد: توجه به معیشت مردم و توسعه زیرساخت‌ها که تأمین‌کننده معیشت مردم باشد از اولویت‌های دولت سیزدهم است که خوشبختانه

هم رسیده اما برندسازی برای آن انجام نگرفته است. اگر این کباب بسا همین طعم و قیمت و شکل در همه جای ایران پیدا شود می‌توان

عزت... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی به تازگی در ویدئویی که در صفحات مجازی منتشر کرده، درحالی که بسته غذای کباب بناب

عزت... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی به تازگی در ویدئویی که در صفحات مجازی منتشر کرده، درحالی که بسته غذای کباب بناب

عزت... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی به تازگی در ویدئویی که در صفحات مجازی منتشر کرده، درحالی که بسته غذای کباب بناب

## احراز هویت دو تن از شهدای گمنام دفاع مقدس

فرمانده تیپ ۱۷۷ شهید نصر اصفهانی نیروی زمینی ارتش از احراز هویت شهید نعمت شکیبایی صنوبری از شهدای ارتش در تربت‌حیدریه خبر داد. به گزارش روابط عمومی ارتش، سرهنگ بختیار کریمی‌نیا، فرمانده تیپ ۱۷۷ شهید نصر اصفهانی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در تربت‌حیدریه، گفت: ستوان دوم وظیفه شهید نعمت شکیبایی اردیبهشت سال ۱۳۴۲ در منطقه عملیاتی غرب کارون مفقودالثر شده بود که پس از ۲۸ سال پیکر مطهر این شهید تفحص و پس از انجام آزمایش «دی‌ان‌ای» هویت این شهید والا مقام احراز و سال ۱۳۹۰ در الشتر لرستان به خاک سپرده شد. همچنین هویت شهید جمال جعفرزادگان از شهدای شهرستان جهرم که در سال ۱۳۹۹ طی مراسمی باشکوه به‌عنوان شهید گمنام در بافق یزد به خاک سپرده شده بود با آزمایش DNA شناسایی شد. به گفته رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران جهرم شهید جعفرزادگان متولد ۱۳۴۴ در جهرم است که داوطلبانه به جبهه اعزام شد و در سال ۱۳۶۲ در فکه به فیض شهادت نائل آمد.

## فرآیند استخدام معلولان در دستگاه‌های دولتی فراهم شود

اساسی خواند و از مسئولان ذیربط خواست فراتر از فرایند استخدام در دستگاه‌های دولتی، زمینه اشتغال افراد دارای معلولیت در بخش‌های مختلف جامعه را با توجه به زیرساخت‌های جدید در حوزه فناوری‌های ارتباطی و تعاملی فراهم آورند. رقع کمیودهای موجود در حوزه مسکن و فضاهای عمومی در میان معلولان ضرورت دارد.

اساسی خواند و از مسئولان ذیربط خواست فراتر از فرایند استخدام در دستگاه‌های دولتی، زمینه اشتغال افراد دارای معلولیت در بخش‌های مختلف جامعه را با توجه به زیرساخت‌های جدید در حوزه فناوری‌های ارتباطی و تعاملی فراهم آورند. رقع کمیودهای موجود در حوزه مسکن و فضاهای عمومی در میان معلولان ضرورت دارد.

اساسی خواند و از مسئولان ذیربط خواست فراتر از فرایند استخدام در دستگاه‌های دولتی، زمینه اشتغال افراد دارای معلولیت در بخش‌های مختلف جامعه را با توجه به زیرساخت‌های جدید در حوزه فناوری‌های ارتباطی و تعاملی فراهم آورند. رقع کمیودهای موجود در حوزه مسکن و فضاهای عمومی در میان معلولان ضرورت دارد.

اساسی خواند و از مسئولان ذیربط خواست فراتر از فرایند استخدام در دستگاه‌های دولتی، زمینه اشتغال افراد دارای معلولیت در بخش‌های مختلف جامعه را با توجه به زیرساخت‌های جدید در حوزه فناوری‌های ارتباطی و تعاملی فراهم آورند. رقع کمیودهای موجود در حوزه مسکن و فضاهای عمومی در میان معلولان ضرورت دارد.

## میزان حقوق یک نماینده مجلس

محمداسماعیل کوثری نماینده تهران، درباره حقوق دریافتی نمایندگان گفت: یا ۱۶ تومان است و یا ۱۸ تومان. اما اینکه بخواد حاشیه داشته باشد، آن حاشیه‌اش ملاک نیست. بالاخره شما هم در خانهای که هستید بالاخره عیدنی به بچه می‌دید، اینجا هم شاید چنین کاری بکنند. یا مثلا اگر ماشین اینجا را استفاده کنید یا نکنید،آن حاشیه که می‌گوئید همین‌هاست. اما حقوق مشخص است و چیز پنهانی نیست.

محمداسماعیل کوثری نماینده تهران، درباره حقوق دریافتی نمایندگان گفت: یا ۱۶ تومان است و یا ۱۸ تومان. اما اینکه بخواد حاشیه داشته باشد، آن حاشیه‌اش ملاک نیست. بالاخره شما هم در خانهای که هستید بالاخره عیدنی به بچه می‌دید، اینجا هم شاید چنین کاری بکنند. یا مثلا اگر ماشین اینجا را استفاده کنید یا نکنید،آن حاشیه که می‌گوئید همین‌هاست. اما حقوق مشخص است و چیز پنهانی نیست.

محمداسماعیل کوثری نماینده تهران، درباره حقوق دریافتی نمایندگان گفت: یا ۱۶ تومان است و یا ۱۸ تومان. اما اینکه بخواد حاشیه داشته باشد، آن حاشیه‌اش ملاک نیست. بالاخره شما هم در خانهای که هستید بالاخره عیدنی به بچه می‌دید، اینجا هم شاید چنین کاری بکنند. یا مثلا اگر ماشین اینجا را استفاده کنید یا نکنید،آن حاشیه که می‌گوئید همین‌هاست. اما حقوق مشخص است و چیز پنهانی نیست.

محمداسماعیل کوثری نماینده تهران، درباره حقوق دریافتی نمایندگان گفت: یا ۱۶ تومان است و یا ۱۸ تومان. اما اینکه بخواد حاشیه داشته باشد، آن حاشیه‌اش ملاک نیست. بالاخره شما هم در خانهای که هستید بالاخره عیدنی به بچه می‌دید، اینجا هم شاید چنین کاری بکنند. یا مثلا اگر ماشین اینجا را استفاده کنید یا نکنید،آن حاشیه که می‌گوئید همین‌هاست. اما حقوق مشخص است و چیز پنهانی نیست.



## گفتم جوان‌ها را وزیر کنید!

احمد توکلی با اشاره به انتصاب‌ها بعضی وزیران که مجلس هم شریک است، گفت: در ملاقاتی بسا آقای رئیسی، پیش از تنفیذ، عرض کردم ما الان در جنگ اقتصادی هستیم و شما برای پیروزی در جنگ اقتصادی از تیمی هم‌نظر از اقتصادانان مجرب و آزمایش پس داده دعوت کرده و جوان‌ها را معاون وزیر کنید تا طی چهار سال بعد که تجربه پیدا کردند به وزارت برسند. نماینده سابق مجلس افزود: پلسه دولت باید یک خط کلی استراتژیک در برنامه ارزی خود تعیین میکرد این خط در ۳۰سال گذشته نبوده و الان هم نیست.

## ماشین‌خوابی برای فروش جای پارک

ماشین‌خوابی برای فروش جای پارک یکی از آن‌ترفندهای جدید است که در سایه فعالیت مسافرشک‌های پلاک شخصی در بلوار میرداماد شکل گرفته. چند سالی است که بلوار میرداماد به‌جولانگاه مسافرشک‌های پلاک شخصی تبدیل شده؛ آن هم خودروهای پلاک شخصی غیربومی که در محدوده بلوار میرداماد تا ایستگاه مترو و میدان مادر، مسافران را از تاکسی‌ها می‌چاپند.

## انتشار نامه محرمانه جرم نیست

انتشار نامه ردصلاحیت لاریجانی با حواشی زیادی همراه بود از جمله اینکه برخی این اقدام را جرم تلقی کردند. استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی درباره حواشی انتشار این نامه گفت: انتشار نامه محرمانه به هیچ عنوان تخلف و جرم نیست، زیرا ذینفع نامه خود شهروند است؛ یعنی به عنوان نمونه در ماجرای انتشار نامه علی لاریجانی، ذینفع نامه ایشان است. علی‌اکبر گرجی درباره دلایل واکنش‌های دولتی نسبت به انتشار این نامه توضیح داد: اخیراً از این کارها انجام می‌شود تا شهروندان جرات نکنند نسبت به حقوق خود مدعی شوند و مباحث مربوط به خود را پیگیری کنند. برای اینکه شمای خبرنگار جرات کنید چنین نامه‌هایی را منتشر کنید. درحالی که قانون می‌گوید انتشار اسرار محرمانه و اسرار طبقه‌بندی شده جرم است. وی در پاسخ به این سوال که بنابراین ممنوعیت انتشار نامه محرمانه مشمول حق شهروندی افراد نمی‌شود و تنها به منافع ملی کشور برمی‌گردد، گفت: بله دقیقاً، قانون هم همین را می‌گوید. اما بعضی دادگاه‌ها، شورای نگهبان و مرکز وکلای قوه قضائیه برای اینکه خیلی از خبرنگاران و وکلا ضعف‌یاند و جرات نمی‌کنند در برابر این عمل غیرقانونی ایستادگی کنند، مهر محرمانه می‌زنند.

## حامی مذاکره هستیم!

مذاکره خوب است اما به شرطی که همفکران ما باشند.

همگان در ذهن دارند که دلواپسان چگونه درصدتضعیف تیم مذاکره‌کننده دولت روحانی بودند اکنون نه تنها از مذاکرات

### ردصلاحیت لاریجانی هم به داستان دنباله‌دار تبدیل شده است.

انتشار نامه ردصلاحیت لاریجانی با حواشی زیادی همراه بود از جمله اینکه برخی این اقدام را جرم تلقی کردند. استاد حقوق دانشگاه شهید بهشتی درباره حواشی انتشار این نامه گفت: انتشار نامه محرمانه به هیچ عنوان تخلف و جرم نیست، زیرا ذینفع نامه خود شهروند است؛ یعنی به عنوان نمونه در ماجرای انتشار نامه علی لاریجانی، ذینفع نامه ایشان است. علی‌اکبر گرجی درباره دلایل واکنش‌های دولتی نسبت به انتشار این نامه توضیح داد: اخیراً از این کارها انجام می‌شود تا شهروندان جرات نکنند نسبت به حقوق خود مدعی شوند و مباحث مربوط به خود را پیگیری کنند. برای اینکه شمای خبرنگار جرات کنید چنین نامه‌هایی را منتشر کنید. درحالی که قانون می‌گوید انتشار اسرار محرمانه و اسرار طبقه‌بندی شده جرم است. وی در پاسخ به این سوال که بنابراین ممنوعیت انتشار نامه محرمانه مشمول حق شهروندی افراد نمی‌شود و تنها به منافع ملی کشور برمی‌گردد، گفت: بله دقیقاً، قانون هم همین را می‌گوید. اما بعضی دادگاه‌ها، شورای نگهبان و مرکز وکلای قوه قضائیه برای اینکه خیلی از خبرنگاران و وکلا ضعف‌یاند و جرات نمی‌کنند در برابر این عمل غیرقانونی ایستادگی کنند، مهر محرمانه می‌زنند.

## تورم بیماری است؛ مبارزه کنیم

یک فعال سیاسی اصولگرا درخصوص افزایش حقوق ۵ تا ۲۹ درصد پیشنهاد شده توسط دولت در لایحه بودجه و عدم هم‌خوانی آن بسا تورم ۳۰درصدی موجود، گفت: کشورهایی که تلاش شان این بود که حقوق و دستمزد را متناسب با تورم جبران کنند، تورم‌شان ماندگار و نهادینه شده و نتوانستند مهارکنندو کشورهایی که جبرانی برای تورم را در حقوق‌ها و دستمزدها به صورت جزئی و محدودتر رعایت کرده‌اند، موفق شدند. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم ادامه داد: یا بناست ما همچنان تورم دورقمی را ادامه دهیم، یا می‌خواهیم په سمت تورم تک رقمی برویم. یقیناًتورم بیماری است، چه کم باشد چه زیاد؛ هم ۲۰درصد آن بد است هم ۴۰درصد و ما باید با این بیماری مبارزه جدی و قوی کنیم و ایسن مبارزه در این قالب است که بودجه دولت نباید به گونه‌ای باشد که هزینه‌ها از محل درآمد‌ها قابل تأمین نباشد و در نتیجه دچار کسری شده و ناچار باشد این کسری را با استقراض و یا راه‌های دیگر برطرف کند.

آقایان می‌گویند معنی ندارد همه چیز را به برجام گره بزنیم ما منتظریم ببینیم چگونه می‌خواهند اجراکنند.

پزشکیان ضمن هشدار درباره شیوه فعلی حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی در بودجه سال آینده، خواستار افزایش دامنه مشارکت سیاسی در جامعه شد.

مسعود پزشکیان نماینده مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار عصرایران با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی و نحوه پوشش آن و همچنین اخذ مالیات از مردم که در لایحه بودجه پیش‌بینی شده بدون کار کارشناسی، خطراتی ایجاد می‌کند. وی افزود: باتوجه به فشارهایی که در حال حاضر متوجه زندگی مردم است و روندی که وجود دارد احتمال اینکه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و نحوه جذب مالیات‌ها، وضعیت بدتر از این هم شود وجود دارد. نماینده مردم تبریز در مجلس در مورد امکان تصویب کلیات لایحه بودجه در مجلس اظهار کرد: معلوم نیست مجلس نیز کلیات را تصویب کند و خود نمایندگان هم از این روند راضی نیستند. درست است این ارز باعث ایجاد رانت می‌شود اما اینکه باید چه کار کرد کسانی که صدمه می‌بینند صدمه نبینند و نگرانی‌هایی که ممکن است در مردم ایجاد می‌شود پوشش داده شود و ایسن پول‌ها و ریال‌هایی که می‌گیرند به دست کسانی برسد که نیازمند هستند به این سادگی امکان‌پذیر نیست. پزشکیان توضیح داد: اینکه ایسن ارز (دلار ۴۲۰۰ تومانی) را حذف کنند و بگویند به هر فرد ۱۰۰ هزارتومان می‌دهیم راه‌حل درستی نیست یعنی این مشکل فقط با پرداخت پول حل نمی‌شود از کجا معلوم پولی که به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود برای تغذیه افراد اختصاص یابد. وی با هشدار درباره افزایش قیمت دارو در صورت حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی در بخش دارو گفت: اگر

## میزان بودجه کانون مداحان فارسی

استاندار فارس از تخصیص ۵۰۰ میلیون تومان اعتبار طی یک‌سال آینده به کانون مداحان اهل بیت(ع) در استان فارس خبر داد. محمدهادی ایمانیه با اشاره به گلابه هیأت رئیسه کانون مداحان فارس از نامناسب بودن محل استقرار این کانون، اظهار کرد: استانداری اعتبار لازم برای ایجاد مکانی مناسب در محل ساختمان سازمان تبلیغات اسلامی را فراهم خواهد کرد.

### برجام را پاره کنید سرمایه اجتماعی را از دست داده‌ایم



یارانه دارو حذف شود هم در تجهیزات مصرفی و هم داروهای که به دست مردم خواهد رسید قیمت‌ها کمرشکن خواهد بود. در ظاهر سه تا پنج درصد داروهای مصرف داخل وارداتی است اما برای ۹۷درصد داروهای تولید این روند راضی نیستند. درست است این ارز باعث ایجاد رانت می‌شود اما اینکه باید چه کار کرد کسانی که صدمه می‌بینند صدمه نبینند و نگرانی‌هایی که ممکن است در مردم ایجاد می‌شود پوشش داده شود و ایسن پول‌ها و ریال‌هایی که می‌گیرند به دست کسانی برسد که نیازمند هستند به این سادگی امکان‌پذیر نیست. پزشکیان توضیح داد: اینکه ایسن ارز (دلار ۴۲۰۰ تومانی) را حذف کنند و بگویند به هر فرد ۱۰۰ هزارتومان می‌دهیم راه‌حل درستی نیست یعنی این مشکل فقط با پرداخت پول حل نمی‌شود از کجا معلوم پولی که به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود برای تغذیه افراد اختصاص یابد. وی با هشدار درباره افزایش قیمت دارو در صورت حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی در بخش دارو گفت: اگر

نباید به دنبال رشد و توسعه هم باشیم. وی ادامه داد: آقایان می‌گویند معنی ندارد همه چیز را به برجام گره بزنیم ما منتظریم ببینیم چگونه می‌خواهند اجرا کنند. از نظر علمی و نگاهی که من دارم غیرممکن است با ادامه روند کنونی و بدون ارتباط با دنیا مشکلات کشور حل شود. پزشکیان تأکید کرد: حل مشکلات در گرو تقویت ارتباط ما با دنیا و مشارکت در داخل کشور است. ما سرمایه اجتماعی را از دست داده‌ایم و نمی‌شود در داخل کشور با گروه و دسته محدودی نمی‌توان مشکلات مملکت را حل کرد. در چنین وضعیتی ما نیاز به مشارکت بیشتر مردم داریم یعنی حتی اگر می‌خواهیم با خارج هم مسئله‌مان را به این شکل ادامه دهیم باید حداقل در داخل همه را در میدان و سیاست‌ها بازی دهیم. فعال سیاسی اصلاح‌طلب همچنین گفت: الان خیلی‌ها را از بازی خارج کرده‌ایم. اگر نیت‌مان خوب هم باشد و می‌خواهیم کار انجام دهیم باید تمامی افراد جامعه را در امور مشارکت دهیم. اگر تئوری آقایان هم درست باشد و بخواهند اجرا

صفحه آخر



**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: **رضا سلطان‌زاده**
زیر نظر شورای نویسندگان
آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی -کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸
تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۳۵
نمابر: ۰۳۵-۳۸۲۵۳۵۹۳
چاپ: کسری
لیتوگرافی: زمان
**گستره توزیع سراسر کشور**
http://www.ayazd.com

## طنز

## زن ذلیلگی به گفته زبان‌دراززاده

زبان‌دراززاده گاهی حرف‌هایی می‌زند که همه اقرار می‌کنند در دیرفهمی و جفنگ‌گویی از پدر دست برتر را پیدا کرده است مثلا دیروز گفت: پدرجان هیچ می‌دانید زن‌ذیلی هم از شروط مدیران انقلابی است. گفتم: غلط زیادی نکن! چطور؟ گفت: پدرجان هیچ دقت کرده‌اید همگی انتصاب‌های فامیلی اخیر مدیران نوریسیده از فامیل مادرزن و زن هستند مثل باجناق و فرزندان یا برادرزن حتی دامادهای برادرزن و خواهرزن مشمول تبصره جایز شمردن انتصاب‌های خانوادگی می‌شوند یعنی حرف اول را همسرهايشان می‌زنند و پز و قیافه‌ی انتصاب‌ها را در مجالس زنانه می‌گیرند مثلا می‌گوید حاجی آقای ما را نگو هنوز پشت میز نشسته فرزندان و داماد و عروس‌های خواهر و برادرم را مدیرکل کرد دوستش هم لب برمی‌چیند و پشت چشم نازک جقدر ندید بدید ماشاءالله حاج آقای ما لیست مدیران بانک‌ها را فرستاد پیش مامانم گفت شما مدیرعامل‌هاش را انتخاب بفرمایید!! بسا اخم گفتم بیچه جان! برو درست‌را بخوان گفت: پدرجان بازهم کم آوردید که پای درس را پیش کشیدید. درحالی که از ترس اردنگی و پس‌گردنی در حال دور شدن بود بلند بلند می‌گفت چرا درس بخوانم شما و مامان زحمت بکشید یک مادرزن و پدرزن پر قدرت که داماد اولش مدیر ملقب به انقلابی باشد پیدا کنید و با شلنگ و تخته و حرکات موزون زد زیر آواز (بی‌چک و چونه عروس اومد به خونه) دکتر! و حکم انتصاب من هم سرجهازش است.

خوانندگان عزیز: راست می‌گویند این ابترنت و دنیای مجازی ریشه همه مشکلات مردم است بچه‌ها هم پروو شده‌اند!!

**زبان‌دراز**

## تجمع معلمان در ایزده

جمعی از معلمان در اعتراض به عدم رتبه‌بندی و پلانکلیفی صنفی در مقابل ساختمان آموزش و پرورش این شهرستان تجمع اعتراضی کردند. این معلمان می‌گویند: مصوبه مجلس در حل موضوع رتبه‌بندی بیشتر به سرهم‌بندی می‌خورد تا رتبه‌بندی. احسان آورند، از اعضای کانون صنفی معلمان شهرستان ایزده گفت: معلمان معترض خواستار رسیدگی به خواسته‌های صنفی خود و همسان‌سازی حقوق بازنستگان و فرهنگیان و حمایت مجلس و دولت از مطالبات قانونی خود هستند.

## آینده اصلاح‌طلبان و آینده اصلاح‌طلبی

زمانه و امکاناتی که در اختیار دارند منطبق کرده و معقول و مدبرانه رفتار کنند، می‌توانند در مجموعه تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌های اصلاح‌طلبانه بمانند اگر این کار را انجام ندهند، جایگزین‌های بهتری جای آن‌ها را اشغال خواهد کرد.

## افزایش نارضایتی‌ها با طرح افزایش یارانه

را دوا نمی‌کند اما هزینه‌های زندگی مردم را به شدت افزایش خواهد داد.» حسین راغفر، اظهار کرد: «پرسش اصلی این است که این منابع از کجا قرار است تأمین شود؟ آیا این یک مقدمه است برای اینکه یک افزایش شدید در قیمت حامل‌های انرژی و قیمت ارز ایجاد شود و از آن محل تأمین شود؟ اگر این اتفاق رخ دهد، یک اقدام سیاسی از پیش

لغو همه تحریم‌ها ندارند. بیژن نبویه با بیان اینکه مجلس حامی تیم مذاکره‌کننده است، گفت: وقتی حاکمیت مذاکره را می‌پذیرد مجلس هم تابع همه مواضع جمهوری اسلامی است. بزرگ‌ترین خدمت مجلس به تیم مذاکره‌کننده تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران بود که باعث شد ایران دست برتر را در این مذاکرات داشته باشد.

## جای خودی‌ها با غیر خودی‌ها را عوض نکنیم

همانند علی لاریجانی بسیار خطر‌آفرین است. زیرا افرادی به‌دنبال منزوی کردن نیروهای اصیل انقلاب هستند که خود با وجود بسیاری از اشکالات، مدعی بزرگی کردن برای اصل انقلاب اسلامی هستند وی درخصوص دور جدید حملات به علی لاریجانی

## مخالفتان برجام در گذشته اکنون در صف نخست حامیان برجام هستند.

ظاهرا آن مخالفت‌ها و برجام آتش‌زدن‌ها را فراموش کرده‌اند و امروز با شخصیت جدیدی به دفاع از برجام مشغول هستند. صادق کوشکی از فعالان سیاسی اصولگرا در پاسخ به

سوالی درمورد اعتراض مدیرمسئول کیهان به حسین امیرعبداللهیان و علی باقری‌کنسی در مورد طلب لغو همه تحریم‌ها به جای تحریم‌های برجامی گفت: «من کاری به آقای شریعتمداری ندارم، ولی شخصا یک نقادی را داشتم درخصوص مقوله نصب دوربین‌ها که

## تبدیل موهبت نفت به مصیبت نفت

منابع علمی و اصل دیگر نظام بانکی ناکارآمد است. برنامه‌ریزی نادرست و پیوند منابع و هزینه‌های کشور و تجارت خارجی به درآمدهای نفتی در طول یک قرن گذشته شاخص‌های

کلان اقتصادی ما را در شرایط نامناسب قرار داده و به دلیل فقدان برنامه درست موهبت نفت به مصیبت نفت تبدیل شد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدحسین ابوترابی‌فرد افزود: امروز

در ادبیات اقتصادی و سیاسی، تأمین مالی دولت (بودجه) مهم‌ترین سند و کلیدی‌ترین ابزار حکمرانی در کشور است. اگر منابع حاصل از فروش نفت طی دهه‌های گذشته به صندوق توسعه

ملی واریز می‌شد و در مسیر تعیین شده حرکت می‌کردیم امروز از یک اقتصاد بزرگ، سرخ تورم منفی، درآمد سرانه بالا و وضعیت مناسب در قاره آسیا برخوردار بودیم.